PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMMBRA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
LEI Nº 149/1995( Criação do Conselho Municipal de Educação)
Lei nº 275/1997 (Alteração da Lei nº 149/1995)
Lei nº 680/2009( alteração da Lei nº 275/1997)
Portaria nº 242/2021 (Nomeação dos Conselheiros)
Portaria nº 253/2021 (Alteração dos Conselheiros)
Prefeitura Municipal de Holambra/SP, Departamento Municipal de
Educação.Ata da Reunião Ordinária 09/2022.Aos vinte dias do mês de
setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às catorze horas, na sala de
reunião do Departamento Municipal de Educação, realizou-se a
Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Educação, que contou
com a participação dos conselheiros abaixo assinados.A reunião foi
aberta com o cumprimento aos presentes pelo presidente do Conselho
e encaminhada de acordo com os assuntos pertinentes a ordem do
dia.O presidente informou a todos a organização do Mês da Educação a
ser realizado no mês de outubro, contando com atividades para todos
os educadores e alunos.Dentre as palestras e capacitações destacou a
formação para a lousa digital, formação e primeiros socorros.Para os
alunos está prevista a segunda edição dos jogos escolares e
apresentação de mágica em todas as escolas.Está previsto também a
participação da educação no ato comemorativo de aniversário da cidade,
em 27/10.A supervisora esclareceu que todas as providências já
estavam sendo tomadas para que o Mês da Educação fosse realizado
conforme o ano anterior.Após foi informado aos presentes o andamento
das obras,esclarecendo que a ampliação do Fundão e construção da
quadra estão em fase de conclusão. Informou também que a obra da
Escola Imigrantes se encontra paralisada devido a problemas com a
empresa que está sendo notificada.A supervisora Priscila convidou a
todos para se fazerem presentes nas atividades do Mês da Educação,
que seriam muito bem vindos.
Não havendo novos assuntos,recomendações ou sugestões por parte
dos conselheiros presentes a reunião foi encerrada. Nada mais havendo
a tratar, lavrei a presente ata que será assinada por mim e pelos demais
membros presentes.Holambra, 20 de setembro de 2022.